
REPUBL]KA      E      SHQIPEE"SE

MINISTRIA E SI-IENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr.

uDHEzIM

j35    date •_I_®=2 018

Tit-ane, meELoLEL`20 i 8

PER

TARIFAT E LICENCIMIT TE VEPRIMTARIVE, TE CILET PERDORIN BURIME
TE RREZATIMIT JONIZUES

Ne   zbatim   te   nenit   7   germa   t¢a"   e   Lialit  Nr.   8025,   date   9.ll.1995   ttPer   mbrojtjen   nga
rrezatimetjonizuese",  i  ndryshuar   dhe   ne  kuadrin  e  rishikimit   te  tarifave  te  licencimit  dhe
lejeve  duke   i  perafruar  ato  nle  kOStOn,     Ministri   i   Shendetesise  dhe  Mbrojtjes   Sociale  ne
cilesine  e Kryetarit te Komisiollit te Mbrojtjes nga Rrezatimet,

uDHEzoN:

1.  Te   gjithe personatjuridik5 dhe flzike t6 cilet ushtrojlle VePrimtari  SiPaS nenit 3,   te Lialit
Nr.  8025 date  9.ll.1995,  "Per Mbrojtjen nga Rrezatimetjonizuese",  i ndryshuar, duhet te

paguajne  tarifat e meposlltme Per PrOCeSin e liCenSimit dhe leshimit te aprovimeve perkatese
per import eksport dhe transpol-I te burimeve te rrezatimit jonizues si me poshte vijon:

a.     Qender qe pel-dor burime radioaktive te Kategoris61  dhe 2

b.    Qellder e Mjekesise Berthamore

c.     Laborator me pel-dorim  Ria

d.    Qender qe perdor aparature Rentgeni (Graft,Skopi,Tomografi,
mamografl, koronografl, densitometer,angiografl etj)

e.     Qellder qe PerdOr aParature Grafil  industriale me rreze X/
aparture me rreze X per terapi

f.     Qender qe perdorAkselerator Linear

g.    Qender qe perdor Tomografi e Kompjuterizuar

h.    Qend6rqe perdor Skanerate  siguris6

i.     Qender qe perdor aparature radiologjike dentare

(grafl  dental-e  intraOrale,  PanOramekS etj)

25  mije Leke

25  mije Leke

10 mije Leke

15  mije Leke

20 mije Leke

25 mije Leke

25  lnije Leke

15  mije Leke

5   mijeLeke
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j.     Qender qe perdor burime radioaktive te mbyllura
Kategori   3, 4,  5.

k.    Njesi  Transporti Materialesh Radioaktive.

I.     Qender per trajtimin e Mbetjeve radioaktive, Kategoria nt,cra
1  derine5.

m.   Qender per ruajtjen e perkohshme te burimeve radjoaktive
kategoria 2 deri ne 5.

n.     AktivI'tet ne  ftlS115n  e Arsimit dIle  SllkenCeS.

o.    Licence import -eksporti  per burime te rrezatjmitjonizues

p.    Licence per Instalim dhe/ose mirembajtje te gjenel-atoreve
ne rreze X.

q.    Aprovim  import -eksporti    per burimet radioaktive
Kategori 3,4,  5, si dhe aleneratore me reze x

r.     Aproviln  import-eksporti per burimet radioaktive

Kategori  1  dlle 2

s.     Aprovim   transporti per burimet radioaktive Kategori  1  dhe 2

t.     Aprovim   transporti per burimet radioaktive Kategori  3,4 dlle 5

20 mije Leke

15 mije Leke

25 mije Leke

25 mije Leke

10 mjje Leke

20 mije Leke

20 mije Leke

1  mije Leke

20 mije Leke

5 mije Leke

21nije  Leke

2.  Udhezimi Nr.675,  date 5.12.2008   caper tarifat e  licencimit te veprimtarive,   te cilet perdorin
burime te r[-ezatimitjonizues"  shfiuqizohet.

Ky udhezim  hyn lie  fuqi  menjehere.

Adresa:  Rruga e  Kavaj6s,1001  Tiran€,   Te1.  + 355  42362937.  www.shendetesia.gov.al;


